
 
29 июня 2023 года № 132 

 

 Об утверждении списка граждан для занесения на Доску почета 

муниципального образования городского округа  

город Кострома в 2023 году 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.07.2023 

 

Рассмотрев ходатайства о занесении граждан на Доску почета муниципального 

образования городского округа города Костромы, протокол заседания Общественной 

комиссии по рассмотрению ходатайств о занесении на Доску почета муниципального 

образования городского округа город Кострома от 7 июня 2023 года № 1, в 

соответствии с Положением о Доске почета муниципального образования городского 

округа город Кострома, утвержденным решением Думы города Костромы от 

24 декабря 2009 года № 98 "О Доске почета муниципального образования городского 

округа город Кострома", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Утвердить следующий список граждан для занесения на Доску почета 

муниципального образования городского округа город Кострома в 2023 году: 

1) Большаков Сергей Михайлович, заместитель начальника (курирующий 

работу с личным составом) отдела полиции № 2 Управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по городу Костроме, за заслуги в охране 

общественного порядка и общественной безопасности; 

2) Булатов Владимир Витальевич, профессор 6 кафедры (индикации, 

химической и неспецифической биологической разведки, засечки ядерных взрывов и 

радиационной безопасности) федерального государственного казенного военного 

образовательного учреждения высшего образования Военной академии 

радиационной, химической и биологической защиты имени Маршала Советского 

Союза С.К. Тимошенко, за заслуги в образовательной и научно-исследовательской 

деятельности; 

3) Власова Галина Владимировна, старший методист муниципального 

бюджетного учреждения города Костромы "Городской центр обеспечения качества 

образования", за заслуги в развитии образования; 

4) Воротилов Сергей Михайлович, электросварщик ручной сварки 5 разряда – 

бригадир участка сборки и металлоконструкций цеха товарной продукции открытого 

акционерного общества "Цвет", за заслуги в развитии машиностроения; 

5) Данилова Светлана Ивверовна, директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования города Костромы "Детская школа 

искусств № 4", за заслуги в развитии культуры и искусства; 



2 

6) Джуваликян Армине Симоновна, председатель общественной организации 

Региональной Армянской Национально-Культурной Автономии Костромской 

области, за заслуги в укреплении межнациональных связей; 

7) Задумова Галина Васильевна, председатель комиссии по труду, социальным 

вопросам и делам ветеранов Общественной палаты Костромской области, за 

активную общественную работу; 

8) Кобзева Елена Борисовна, учитель изобразительного искусства 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Костромы 

"Гимназия № 15", за заслуги в развитии образования; 

9) Кокурин Валерий Вениаминович, начальник караула 4 пожарно-

спасательной части (по охране г. Костромы) 1 пожарно-спасательного отряда 

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы 

(по Костромской области) Главного управления МЧС России по Костромской 

области, за заслуги, проявленные в условиях, сопряженных с риском для жизни, при 

тушении пожаров, спасении людей и имущества от огня; 

10) Круглов Николай Васильевич, преподаватель баяна муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы "Детская 

музыкальная школа № 8", за заслуги в развитии культуры и искусства; 

11) Мальцева Ольга Юрьевна, менеджер по развитию рынка недвижимости 

общества с ограниченной ответственностью "ЭТАЖИ БИЗНЕС ПРОСТРАНСТВО", 

за заслуги в сфере операций с недвижимым имуществом; 

12) Матасова Ольга Владимировна, оператор автоматических и 

полуавтоматических линий станков и установок 4 разряда участка механической 

обработки поршневых колец бизнес-единицы Кольца акционерного общества 

"Костромской завод автокомпонентов", за заслуги в развитии машиностроения; 

13) Мацаков Андрей Владимирович, заместитель генерального директора по 

качеству общества с ограниченной ответственностью "Концерн Медведь 

Производственный Участок № 7", за заслуги в машиностроительной отрасли; 

14) Монахова Елена Вадимовна, старшая медицинская сестра рентгеновского 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

"Окружная больница Костромского округа № 1", за заслуги в развитии 

здравоохранения; 

15) Никитина Алевтина Викторовна, врач-терапевт общеполиклинического 

медицинского персонала поликлиники взрослых № 4 областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения "Городская больница г. Костромы", за 

заслуги в развитии здравоохранения; 

16) Перепелин Станислав Александрович, заместитель командира второго 

взвода полиции роты полиции Отдела вневедомственной охраны по городу Костроме 

– филиал Федерального государственного казенного учреждения "Отдел 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 

Костромской области", за заслуги в охране общественного порядка и общественной 

безопасности; 

17) Смирнов Евгений Александрович, старший мастер Костромского района 

электрических сетей 1 категории филиала публичного акционерного общества 

"Россети Центр" – "Костромаэнерго", за заслуги в развитии электроэнергетики; 

18) Смирнова Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города 



3 

Костромы "Детско-юношеский центр "Заволжье"", за заслуги в развитии спорта и 

дополнительного образования; 

19) Старшова Марина Валерьевна, красильщик 4 разряда отбельно-

красильного цеха отделочного производства общества с ограниченной 

ответственностью "Новая Костромская Льняная Мануфактура", за заслуги в развитии 

текстильной и легкой промышленности; 

20) Филинков Дмитрий Сергеевич, менеджер по технологии Технологического 

отдела Службы по технологии и качества непубличного акционерного общества 

"СВЕЗА Кострома", за заслуги в развитии деревообрабатывающего производства. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


